
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 4, 07. 2025 №

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 
городского округа от 18 марта 2025 года № 930-п

В соответствии со статьями 43,48 Устава муниципального 
образования «Беловский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», 
постановлением Администрации Беловского городского округа от 31 августа 
2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка разработки, формирования, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского 
городского округа», с государственной программой Кемеровской области- 
Кузбасса ««Формирование современной городской среды Кузбасса», 
утвержденной постановлением Правительства Кемеровской области- 
Кузбасса» от 02 ноября 2023 года № 715, ^Администрация Беловского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 18 марта 2025 года № 930-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Беловского городского округа» на 2025-2030 годы:

1Л. в паспорте муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды Беловского городского округа» на 2025-2030 
годы строку «Объемы и источники финансирования программы 
«Формирование современной городской среды Беловского городского 
округа» на 2025-2030 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования 2025г. -47 199,70 тысяч рублей



программы «Формирование 2026г. -28 563,22 тысяч рублей
современной городской среды 2027г. -27 507,31 тысяч рублей
Беловского городского округа» на 2028г. -0,00 тысяч рублей
2025-2030 годы 2029г. -0 ,00  ты сяч  р у б л ей

2030г. -0,00 тысяч рублей

1.2. в  разделе 1, абзац 6 изложить в новой редакции:
«Объем финансового участия граждан (собственников помещений в 

соответствующих домах) в выполнении мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий в Беловском городском округе за период 2025-2030 
годы составит:

- 2025 год -  1 367,52 тысяч рублей;
- 2026 год -  1 112,42 тысяч рублей;

1 112,41 тысяч рублей;
0,00 тысяч рублей;
0,00 тысяч рублей;
0,00 тысяч рублей.»

- 2027 год -
- 2028 год -
- 2029 год -
- 2030 г о д -

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1.

1.4. Раздел 15 «Общественные территории общего пользования, 
подлежащие благоустройству в 2025 году» изложить согласно 
приложению 2.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 
(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 
Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы Беловского город скот€^^^ЕД%’а ЖКХ Е. А. Сикову.

Елава Беловского 
городского округа С.И. Алексеев



приложение 1 
к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 
о ? ' ^^^025 года № d M _ ^

«Приложение№ 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
Беловского городского округа на 2025-2030 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Беловского городского

округа»

Наименование Источник 2025 2026 2027 2028 2029 2030
подпрограммы, финансирова год год год год год год

основного ния
мероприятия/ре

гионального тыс. тыс. тыс. тыс. тыс.
проектаУведомс рубл рубл рубл рубл тыс. рубл

твенного ей ей ей ей рубл ей
проекта,

мероприятия
ей

1 2 4 5 6 7 8 9
Муниципальная Всего 47 28 56 27 50 0,00 0,00 0,00

программа 199,7 3,22 7,31
«Формирование 0

современной федеральный 25 18 23 22 0,00 0,00 0,00
городской среды бюджет 1,53 470,4 567,6

Беловского 1 3
городского областной 1 324, 1 1 0,00 0,00 0,00

округа» на 2025- бюджет 92 235,2 187,7
2030 годы 9 7

местный 19 2 745, 2 639, 0,00 0,00 0,00
бюджет 325,7

3
10 50

иные не 1 367, 1 112, 1 112, 0,00 0,00 0,00
запрегценные
законодательс
твом
источники 
финансирован 
ия: средства

52 42 41

юридических 
и физических
лиц

1. Региональный Всего 42 28 56 27 50 0,00 0,00 0,00
проект 555,8 3,22 7,31
«Формирование 6
комфортной федеральный 25 18 23 22 0,00 0,00 0,00



городской
среды»»

бюджет 1,53 470,4
1

567,6
3

областной
бюджет

1 324, 
92

1
235,2

9

1
187,7

7

0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

14
681,8

9

2 745, 
10

2 639, 
50

0,00 0,00 0,00

иные не 
запреш;енные 
законодательс 
твом
источники 
финансирован 
ия: средства 
юридических 
и физических 
лиц

1 367, 
52

1 112, 
42

1 112, 
41

0,00 0,00 0,00

1.1. «Реализация
программ
формирования

Всего 42
555,8

6

28 56 
3,22

27 50 
7,31

0,00 0,00 0,00

современной 
городской среды»

федеральный
бюджет

25 18 
1,53

23
470,4

1

22
567,6

3

0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

1 324, 
92

1
235,2

9

1
187,7

7

0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

14
681,8

9

2 745, 
10

2 639, 
50

0,00 0,00 0,00

иные не 
запрещенные 
законодательс 
твом
источники 
финансирован 
ия: средства 
юридических 
и физических 
лиц

1 367, 
52

1 112, 
42

1 112, 
41

0,00 0,00 0,00

1.1.1. Капитальный 
ремонт и ремонт

Всего 1 367, 
52

1 112, 
42

1 112, 
41

0,00 0,00 0,00

дворовых
территорий

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

многоквартирных
домов

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- пгт
Грамотеино, 
ул. Светлая, 14
- пгт Новый

иные не 
запрещенные 
законодательс 
твом

1 367, 
52

1 112, 
42

1 112, 
41

0,00 0,00 0,00



Г ородок, 
ул.
Тухачевского,? 
ул.Тухачевского, 
16
ул. Седова,48

источники 
финансирован 
ия: средства 
юридических 
и физических 
лиц

1.1.2. Благоустройство, 
капитальный 
ремонт и ремонт 
общественной 
территории

Всего 29 45 
1,66

27 45 
0,80

26 39 
4,90

0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

25 18 
1,53

23
470,4

1

22
567,6

3

0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

1 324, 
92

1
235,2

9

1
187,7

7

0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

2 945, 
21

2 745, 
10

2 639, 
50

0,00 0,00 0,00

.1.3.
Капитальный 
ремонт и ремонт 
общественных 
территорий 
(капитальный 
ремонт сквера 
«Школьный» 
расположенного 
по адресу: ул. 
Светлая, пгт 
Грамотеино, 
Беловский 
городской округ, 
Кемеровская 
область - Кузбасс 
(1 этап))

Всего 11
736,6

8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

11
736,6

8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Обеспечение
мероприятий по
развитию
инфраструктуры
муниципальных
образований
(исполнительный
лист по объекту:
Строительство
сквера имена
Льва Ковылина)

Всего 4
643,8

4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

4
643,8

4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 
отп Z 07. ?^€>25 года

Общественные территории общего пользования, подлежащие 
благоустройству в 2025 году

Наименование 
общественной территории

Год
благоустройства

1. Сквер "Школьный" расположенного по адресу: ул. 
Светлая, пгт Грамотеино, Беловский OKpjT, 
Кемеровская область-Кузбасс (1 этап)

2025 год

2. Аллея, расположенная по адресу: Кемеровская 
область, Беловский городской округ, мкрн 
Бабанаково, ул. Тимирязева

2025 год

3.
Сквер школы №19 по ул. Гастелло, пгт Новый 

городок, Беловский городской округ. Кемеровская 
область -  Кузбассе

2025 год

4.
Пешеходная дорожка к детской игровой площадке 

"Кораблик" по ул. Клубная, мкрн Чертинский, 
Беловский городской округ. Кемеровская область - 
Кузбасс

2025 год

5.
Тротуар от дома №19 до дома № 21 по ул. Юности, 

Беловский городской округ. Кемеровская область- 
Кузбасс 2025 год

6.
Тротуар по ул. Доватора от пер. Весенний до дома 

№6 по ул. Доватора, мкрн Бабанаково, Беловский 
городской окрзт. Кемеровская область- Кузбасс

2025 год

7.
Тротуар вдоль школы № 19 по ул. Гастелло, пгт 

Новый Городок, Беловекий городской округ. 
Кемеровская область - Кузбасс

2025 год


